


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2011년도 추경 2 회 일반회계

부서: 친환경농업과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 20,504,761 20,902,884 △398,123

친환경농업과 20,504,761 20,902,884 △398,123

500 보조금 20,504,761 20,902,884 △398,123

510 국고보조금등 16,951,582 17,245,719 △294,137

511 국고보조금등 16,951,582 17,245,719 △294,137

511-01 국고보조금 6,132,572 6,152,709 △20,137

  ○경관보전직불제 6,230 8,321 △2,091

  ○녹비작물 종자대 지원 49,750 67,796 △18,046

경정 6,230,000원

경정 49,750,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 10,758,040 11,032,040 △274,000

  ○광역친환경 농업단지 조성 1,740,000 2,200,000 △460,000

  ○지역전략식품산업 육성 지원(성립전 104,000천원)

 186,000  0  186,000

경정 1,740,000,000원

  186,000,000원

520 시,도비보조금등 3,553,179 3,657,165 △103,986

521 시·도비보조금등 3,553,179 3,657,165 △103,986

521-01 시·도비보조금등 3,553,179 3,657,165 △103,986

  ○경관보전직불제 801 1,070 △269

  ○녹비작물 종자대 지원 24,875 33,898 △9,023

  ○광역친환경 농업단지 조성 870,000 1,100,000 △230,000

  ○농업재해안전공제료 13,000 11,006 1,994

  ○과수 및 노지작물 저온피해 복구지원 25,425 0 25,425

  ○과수농가 농작물 재해보험 지원 50,377 22,700 27,677

  ○농가도우미 지원 14,400 20,000 △5,600

  ○농업용 난방기 시간계측기 부착지원 0 920 △920

  ○영농폐기물 수거용기 지원 3,150 0 3,150

  ○지역전략식품산업 육성 지원 55,500 0 55,500

  ○세계 유기토종 종자 학술대회 10,000 0 10,000

  ○과수 동해방지 피복재 지원 1,080 0 1,080

  ○특화작목 육성 사업 17,000 0 17,000

경정 801,000원

경정 24,875,000원

경정 870,000,000원

경정 13,000,000원

경정 50,377,000원

경정 14,400,000원

경정 0원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 35,388,993 35,119,103 269,890

국          6,132,572 6,152,709 △20,137

광         10,758,040 11,032,040 △274,000

기             60,970 60,970 0

분            129,086 129,086 0

도          3,553,179 3,657,165 △103,986

군         14,755,146 14,087,133 668,013

농업경쟁력 강화 19,020,122 19,308,426 △288,304

국          6,075,172 6,095,309 △20,137

광          2,026,000 2,300,000 △274,000

기             60,970 60,970 0

분             94,340 94,340 0

도          2,390,499 2,494,485 △103,986

군          8,373,141 8,263,322 109,819

농업발전 기반구축 349,058 352,046 △2,988

국             45,530 47,621 △2,091

광            100,000 100,000 0

도             58,689 58,958 △269

군            144,839 145,467 △628

경관보전 직불제 8,898 11,886 △2,988

국              6,230 8,321 △2,091

도                801 1,070 △269

군              1,867 2,495 △628

301 일반보상금 8,898 11,886 △2,988

국              6,230 8,321 △2,091

도                801 1,070 △269

군              1,867 2,495 △628

12 기타보상금 8,898 11,886 △2,988

  ○경관보전직불제                 8,898             11,886          △2,988  경정 8,898,000원

국              6,230 8,321 △2,091

도                801 1,070 △269

군              1,867 2,495 △628

농업인 복지증진 785,949 802,367 △16,418

국            117,053 117,053 0

분             94,340 94,340 0

도            242,875 246,481 △3,606

군            331,681 344,493 △12,812

농가도우미 지원 57,600 80,000 △22,400

분             24,000 24,000 0

도             14,400 20,000 △5,600

군             19,200 36,000 △16,800

301 일반보상금 57,600 80,000 △22,400

분             24,000 24,000 0

도             14,400 20,000 △5,600

군             19,200 36,000 △16,800

12 기타보상금 57,600 80,000 △22,400

  ○농가도우미 지원                57,600             80,000         △22,400  경정 57,600,000원

분             24,000 24,000 0



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             14,400 20,000 △5,600

군             19,200 36,000 △16,800

농업인 재해안전 공제료 39,000 33,018 5,982

도             13,000 11,006 1,994

군             26,000 22,012 3,988

301 일반보상금 39,000 33,018 5,982

도             13,000 11,006 1,994

군             26,000 22,012 3,988

01 사회보장적수혜금 39,000 33,018 5,982

  ○농업인 재해안전 공제료                39,000             33,018            5,982  경정 39,000,000원

도             13,000 11,006 1,994

군             26,000 22,012 3,988

농산지원체계 구축 6,053,188 5,996,788 56,400

국          3,970,486 3,970,486 0

기             20,190 20,190 0

도            497,012 472,507 24,505

군          1,565,500 1,533,605 31,895

맞춤형 농기계 지원 196,285 190,735 5,550

402 민간자본이전 196,285 190,735 5,550

01 민간자본보조 196,285 190,735 5,550

  ○콩 탈곡기(트렉터 부착용)
                5,550                  0            5,550      3,700,000원 * 3대 * 50/100

과수 및 노지작물 저온피해 복구지원 50,850 0 50,850

도             25,425 0 25,425

군             25,425 0 25,425

302 이주및재해보상금 50,850 0 50,850

도             25,425 0 25,425

군             25,425 0 25,425

02 민간인재해보상금 50,850 0 50,850

  ○과수 및 노지작물 저온피해 복구                50,850                  0           50,850

도             25,425 0 25,425

군             25,425 0 25,425

농업용 난방기 시간계측기 부착지원 5,520 5,520 0

국              2,760 2,760 0

도                  0 920 △920

군              2,760 1,840 920

402 민간자본이전 5,520 5,520 0

국              2,760 2,760 0

도                  0 920 △920

군              2,760 1,840 920

01 민간자본보조 5,520 5,520 0

  ○농업용 난방기 시간계측기 부착
                5,520              5,520                0      경정 400,000원 * 23대 * 60/100

국              2,760 2,760 0

도                  0 920 △920

군              2,760 1,840 920



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업 육성 9,849,563 10,290,155 △440,592

국          1,907,583 1,925,629 △18,046

광          1,926,000 2,200,000 △274,000

도          1,432,816 1,603,189 △170,373

군          4,583,164 4,561,337 21,827

녹비작물 종자대 지원 99,500 135,592 △36,092

국             49,750 67,796 △18,046

도             24,875 33,898 △9,023

군             24,875 33,898 △9,023

402 민간자본이전 99,500 135,592 △36,092

국             49,750 67,796 △18,046

도             24,875 33,898 △9,023

군             24,875 33,898 △9,023

01 민간자본보조 99,500 135,592 △36,092

  ○녹비작물 종자대 지원(413ha)
               99,500            135,592         △36,092      경정 99,500,000원

국             49,750 67,796 △18,046

도             24,875 33,898 △9,023

군             24,875 33,898 △9,023

광역친환경 농업단지 조성 3,480,000 4,400,000 △920,000

광          1,740,000 2,200,000 △460,000

도            870,000 1,100,000 △230,000

군            870,000 1,100,000 △230,000

402 민간자본이전 3,480,000 4,400,000 △920,000

광          1,740,000 2,200,000 △460,000

도            870,000 1,100,000 △230,000

군            870,000 1,100,000 △230,000

01 민간자본보조 3,480,000 4,400,000 △920,000

  ○광역친환경 농업단지 조성
            3,480,000          4,400,000        △920,000      경정 3,480,000,000원

광          1,740,000 2,200,000 △460,000

도            870,000 1,100,000 △230,000

군            870,000 1,100,000 △230,000

영농폐기물 수거용기 지원 10,500 0 10,500

도              3,150 0 3,150

군              7,350 0 7,350

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도              3,150 0 3,150

군              7,350 0 7,350

01 민간자본보조 10,500 0 10,500

  ○영농폐기물 수거함                10,500                  0           10,500  500,000원 * 21개

도              3,150 0 3,150

군              7,350 0 7,350

지역전략식품산업 육성 지원 372,000 0 372,000

광            186,000 0 186,000

도             55,500 0 55,500

군            130,500 0 130,500



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 372,000 0 372,000

광            186,000 0 186,000

도             55,500 0 55,500

군            130,500 0 130,500

02 민간경상보조 372,000 0 372,000

  ○지역전략식품산업 육성 지원(성립전 104,000
    천원)               372,000                  0          372,000    

광            186,000 0 186,000

도             55,500 0 55,500

군            130,500 0 130,500

세계유기토종 종자 학술대회 33,000 0 33,000

도             10,000 0 10,000

군             23,000 0 23,000

307 민간이전 33,000 0 33,000

도             10,000 0 10,000

군             23,000 0 23,000

02 민간경상보조 33,000 0 33,000

  ○세계유기토종 종자 학술대회
               33,000                  0           33,000      33,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

군             23,000 0 23,000

유기농 특구조성  공동연구 부담금 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

05 자치단체간부담금 100,000 0 100,000

  ○유기농특구 조성 공동연구 용역
              100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1식

과수 생산기반 조성 1,121,204 1,048,410 72,794

국              4,520 4,520 0

기             40,780 40,780 0

도             76,807 48,050 28,757

군            999,097 955,060 44,037

과수농가 농작물 재해보험 지원 125,944 56,750 69,194

도             50,377 22,700 27,677

군             75,567 34,050 41,517

301 일반보상금 125,944 56,750 69,194

도             50,377 22,700 27,677

군             75,567 34,050 41,517

12 기타보상금 125,944 56,750 69,194

  ○과수농작물 재해보험 지원
              125,944             56,750           69,194      경정 125,944,000원

도             50,377 22,700 27,677

군             75,567 34,050 41,517

과수 품질향상 619,940 619,940 0

402 민간자본이전 619,940 619,940 0

01 민간자본보조 619,940 619,940 0



부서: 친환경농업과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 과수 생산기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사과 생산 지원               130,000            140,000         △10,000

    -이중봉지                40,000             50,000         △10,000

  ○복숭아 과실봉지 지원                49,000             39,000           10,000

  경정 40,000,000원

  경정 49,000,000원

과수 동해방지 피복재 지원 3,600 0 3,600

도              1,080 0 1,080

군              2,520 0 2,520

402 민간자본이전 3,600 0 3,600

도              1,080 0 1,080

군              2,520 0 2,520

01 민간자본보조 3,600 0 3,600

  ○과수 동해방지 피복재 지원
                3,600                  0            3,600      360,000원 * 10ha

도              1,080 0 1,080

군              2,520 0 2,520

특작·특화품목 육성 471,693 429,193 42,500

도             50,300 33,300 17,000

군            421,393 395,893 25,500

지역특화작목 육성 42,500 0 42,500

도             17,000 0 17,000

군             25,500 0 25,500

402 민간자본이전 42,500 0 42,500

도             17,000 0 17,000

군             25,500 0 25,500

01 민간자본보조 42,500 0 42,500

  ○청천특화작목 육성(맞춤형원예생산시설)
               42,500                  0           42,500      85,000,000원 * 50/100

도             17,000 0 17,000

군             25,500 0 25,500

낙후지역개발 243,500 202,960 40,540

농촌가로등 관리 243,500 202,960 40,540

농촌가로등 설치 및 유지관리 243,500 202,960 40,540

202 여비 2,700 2,160 540

01 국내여비 2,700 2,160 540

  ○농촌가로등 업무추진                 2,700              2,160              540  경정 2,700,000원

401 시설비및부대비 240,800 200,800 40,000

01 시설비 240,800 200,800 40,000

  ○농촌가로등               240,800            200,800           40,000

    -수  리               140,000            100,000           40,000  경정 140,000,000원

농촌개발사업 15,771,377 15,253,792 517,585

국             57,400 57,400 0

광          8,732,040 8,732,040 0

분             34,746 34,746 0

도          1,162,680 1,162,680 0

군          5,784,511 5,266,926 517,585



부서: 친환경농업과
정책: 농촌개발사업
단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기반시설 조성 7,840,276 7,672,152 168,124

국             57,400 57,400 0

광          4,678,380 4,678,380 0

분             34,746 34,746 0

도            624,200 624,200 0

군          2,445,550 2,277,426 168,124

수리시설 정비 1,123,046 954,922 168,124

분             34,746 34,746 0

군          1,088,300 920,176 168,124

401 시설비및부대비 941,432 773,308 168,124

01 시설비 938,124 770,000 168,124

  ○수리시설 유지보수               107,000             80,000           27,000

  ○연풍분지 소류지방수로 정비(30m)               113,124                  0          113,124

  ○청천삼송3 배수로정비(70m)                28,000                  0           28,000

  경정 107,000,000원

농촌정주여건 개선 5,036,741 4,687,280 349,461

광          2,084,000 2,084,000 0

도            285,080 285,080 0

군          2,667,661 2,318,200 349,461

농촌마을 종합개발(갈은권역) 1,370,461 1,287,000 83,461

광            478,800 478,800 0

도             61,560 61,560 0

군            830,101 746,640 83,461

401 시설비및부대비 57,461 0 57,461

01 시설비 56,949 0 56,949

  ○산막이옛길 소매점 신축
               56,949                  0           56,949      56,949,000원 * 1개소

03 시설부대비 512 0 512

  ○산막이옛실 소매점 신축 시설부대비                   512                  0              512

402 민간자본이전 1,313,000 1,287,000 26,000

광            478,800 478,800 0

도             61,560 61,560 0

군            772,640 746,640 26,000

02 민간대행사업비 1,313,000 1,287,000 26,000

  ○갈은권역 농촌마을 종합개발
            1,313,000          1,287,000           26,000      경정 1,313,000,000원

광            478,800 478,800 0

도             61,560 61,560 0

군            772,640 746,640 26,000

농촌마을 종합개발 유지관리 276,000 10,000 266,000

401 시설비및부대비 276,000 10,000 266,000

01 시설비 276,000 10,000 266,000

  ○산막이옛길 정비               266,000                  0          266,000  266,000,000원 * 1식

재무활동(친환경농업과) 287,284 287,215 69

보전지출(친환경농업과) 287,284 287,215 69



부서: 친환경농업과
정책: 재무활동(친환경농업과)
단위: 보전지출(친환경농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 287,284 287,215 69

802 반환금기타 287,284 287,215 69

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,189 115,120 69

  ○2009년 농어업인 자녀 학자금                    69                  0               69
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